
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.10/25-4-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 136                 Περίληψη 

Μεταφορά ταμειακών υπολοίπων και κλείσιμο τραπεζικών 
λογαριασμών καταργηθέντων ΝΠΔΔ 

  
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 25 Απριλίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 σε 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.11882/19-4-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  προκειμένου να 
συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 
5. Ιωάννης Πεπονίδης 

6. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
7. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
8. Εμμανουήλ Τσέπελης 
9. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
κανένας 
 

Ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 
και αφού εισηγήθηκε το 14ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.11354/16-4-2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, η 
οποία έχει ως εξής:  

«Σχετ.: Το άρθρο 26 παρ. 1 εδ. α΄ του Ν. 5056/2023  για τις αρμοδιότητες της Δημοτικής 
Επιτροπής. Η αρ.  2/1η/2-1-2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης για τη σύσταση της 
Δημοτικής Επιτροπής. Το άρθρο 27 παρ. 3 περ. γ’ του Ν. 5056/2023 σχετικά με τις ενδεδειγμένες 
ενέργειες για τους τραπεζικούς λογαριασμούς των καταργούμενων ΝΠΔΔ. Η αρ. 1271/οικ. 102775/28-11-
2023 εγκύκλιος του Υπουργείου Εσωτερικών για την κατάργηση Νομικών Προσώπων των ΟΤΑ α΄ 
βαθμού και μεταφορά οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπικού στους Δήμους. Το αρ. 2220/24-1-2024 
πρωτόκολλο παράδοσης-παραλαβής του Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης και το αρ.  
2621/29-1-2024 πρωτόκολλο παράδοσης-παραλαβής του Κέντρου Πολιτισμού, με τα οποία η Ταμειακή 
Υπηρεσία παρέλαβε τους αρ. ΙΒΑΝ και τα ταμειακά υπόλοιπα των τραπεζικών λογαριασμών των ως άνω 
δύο καταργηθέντων ΝΠΔΔ του Δήμου Ξάνθης. Την αριθμ.43/2-02-2024 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής 
«Ορισμός του Δήμου Ξάνθης, ως δικαιούχο των τραπεζικών λογαριασμών των καταργηθέντων ΝΠΔΔ» 
Την πρόσφατη  ηλεκτρονική αλληλογραφία με τις Τράπεζες Πειραιώς ,Ελλάδος και Eurobank 

Έχοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω , το γεγονός ότι δικαιούχος πλέον των τραπεζικών λογαριασμών  
των καταργημένων ΝΠΔΔ, είναι ο Δήμος Ξάνθης ,και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του 
Ν.5056/2023 ,θα πρέπει να προχωρήσουμε στην μεταφορά των υπολοίπων των εν λόγω τραπεζικών 
λογαριασμών σε λογαριασμούς του Δ.Ξάνθης και έπειτα ν ακολουθήσει  το κλείσιμο αυτών . 
Οι τραπεζικοί λογαριασμοί των καταργημένων ΝΠΔΔ οι οποίοι θα πρέπει να κλείσουν είναι οι   
κατωτέρω: 
Α. Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης 
 

Α/Α ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΡ ΛΟΓ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 ΠΕΙΡΑΙΩΣ GR8101723520005352061159888 14.992,76 

2 EUROBANK GR10 0260 3140 0003 6020 1384 525 3.008,22 

3 VIVA WALLET GR6170100000000856142276934 35,04 

4 ΕΛΛΑΔΟΣ   GR3801011250000000026156417 31.560,60 € 

 
Β. Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης 
 

Α/Α ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΡ ΛΟΓ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 ΠΕΙΡΑΙΩΣ GR1801716120006612114191440 211.421,58 € 

2 ΠΕΙΡΑΙΩΣ GR1801723520005352061150449 91.453,56 € 



3 ΠΕΙΡΑΙΩΣ GR2001723520005352056451830 5.379,96 € 

4 ΠΕΙΡΑΙΩΣ GR4001716120006612114176882 60,43 € 

5 ΠΕΙΡΑΙΩΣ GR7301723520005352061151011 0,40 € 

6 ΠΕΙΡΑΙΩΣ GR9301723520005352061150457 0,00 € 

7 ΠΕΙΡΑΙΩΣ GR9001723520005352061150996 0,00 € 

8 ΠΕΙΡΑΙΩΣ GR3301723520005352082440030 0,00 € 

9 ΕΛΛΑΔΟΣ   GR8001011250000000026221718 8.873,60 € 
 
 και τα υπόλοιπά τους να μεταφερθούν στους κατωτέρω λογαριασμούς του Δ. Ξάνθης: 
 

Α/Α ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΡ ΛΟΓ 

1 ΠΕΙΡΑΙΩΣ GR7301716120006612129677179 

2 ΕΛΛΑΔΟΣ GR3901011250000000026229149 

3 EUROBANK GR1002603140000390201706127 
 

Επισημαίνεται ότι η ληφθείσα απόφαση θα πρέπει να κοινοποιηθεί στα συνεργαζόμενα πιστωτικά 
ιδρύματα, αφού προηγουμένως οι υπηρεσίες μας (Τμήμα Εσόδων, Λογιστήριο κλπ.) θα είναι καθ’ όλα 
προετοιμασμένες να προβούν στην επεξεργασία και είσπραξη των εσόδων (καταχώριση οφειλετών, 
βεβαίωση εσόδων, ενεργοποίηση κωδικών του Προϋπολογισμού κλπ.) που θα εμφανιστούν μετά τη 
νομιμοποίηση της πρόσβασης στους εν λόγω λογαριασμούς.  Άλλως δεν θα είναι δυνατόν το Ταμείο να 
εκδώσει διπλότυπα ή γραμμάτια είσπραξης, αφού οι καταθέσεις δεν θα μπορούν να εισπραχθούν.  Κατ’ 
επέκταση θα παρουσιαστεί δυσαρμονία στην εύρυθμη λειτουργία του Ταμείου, με αποτέλεσμα να είναι 
αδύνατη η ολοκλήρωση της ημερήσιας και πολύ περισσότερο της μηνιαίας συμφωνίας Ταμείου. 
 Αφού λάβετε υπόψη σας τα  ανωτέρω οριζόμενα, εισηγούμαι, τη μεταφορά των υπολοίπων των 
ανωτέρω τραπεζικών λογαριασμών των καταργημένων ΝΠΔΔ στους λογαριασμούς που τηρεί ο Δήμος 
Ξάνθης και έπειτα ν΄ ακολουθήσει το κλείσιμο αυτών. Η ληφθείσα απόφαση να κοινοποιηθεί α)στα 
συνεργαζόμενα πιστωτικά ιδρύματα, αφού προηγουμένως οι υπηρεσίες μας (Τμήμα Εσόδων, Λογιστήριο 
κλπ.) θα είναι καθ’ όλα προετοιμασμένες να προβούν στην επεξεργασία και είσπραξη των εσόδων 
(καταχώριση οφειλετών, βεβαίωση εσόδων, ενεργοποίηση κωδικών του Προϋπολογισμού κλπ.) που θα 
εμφανιστούν μετά τη μεταφορά των υπολοίπων στους λογαριασμούς του Δήμου» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α)  Εγκρίνει τη μεταφορά των ταμειακών υπολοίπων και τυχόν προσόδων, που θα προκύψουν από τους 
λογαριασμούς ταμειακής διαχείρισης των καταργηθέντων ΝΠΔΔ, στους λογαριασμούς ταμειακής 
διαχείρισης του Δήμου Ξάνθης, καθώς και το κλείσιμο αυτών. 

Β)  Εξουσιοδοτεί την ταμία κα Μαϊδου Μαρίνα Πηνελόπη, υπάλληλο του Δήμου Ξάνθης, ώστε να προβεί 
σε όλες τις ενέργειες, προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία κλεισίματος των ανωτέρω 
λογαριασμών στα πιστωτικά ιδρύματα. 

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί α) στα συνεργαζόμενα πιστωτικά ιδρύματα, αφού προηγουμένως οι 
υπηρεσίες του Δήμου Ξάνθης, (Τμήμα Εσόδων, Λογιστήριο κλπ.) θα είναι καθ’ όλα προετοιμασμένες να 
προβούν στην επεξεργασία και είσπραξη των εσόδων (καταχώριση οφειλετών, βεβαίωση εσόδων, 
ενεργοποίηση κωδικών του Προϋπολογισμού κλπ.) που θα εμφανιστούν μετά τη μεταφορά των υπολοίπων 
στους λογαριασμούς του Δήμου. 
………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός             (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 26-4-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 


		2024-05-09T11:19:12+0300




